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Innkalling til årsmøte i Nesodden Arbeiderparti 
torsdag 8. februar 2023 kl. 19.00 på Tangenten (V.T.§3) 

 
 

Dagsorden for årsmøte 
1. Åpning v/leder 
2. Konstituering 

Godkjenning av dagsorden og forretningsorden 
Valg av dirigent og to sekretærer 
Valg av to til tellekorps og to til å undertegne protokollen. 

3. Årsberetninger 
4. Regnskap og budsjett 
5. Innkommende endringsforslag til vedtektene 
6. Andre innkommende forslag m/ styrets innstilling 
7. Valg v/valgkomiteen (V.t. §3) 

Styret 
2 delegater til Representantskapet i Akershus Arbeiderparti 
Revisjonsutvalg 
Valg av Valgkomite v/ styret 

8. Valgkampen 2023 
9. Avslutning. 
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Pkt. 2  Forretningsorden ved årsmøter i Nesodden Arbeiderparti 

 
1. Møtet er åpent for partimedlemmer og fullt betalende medlemmer i 

AUF. Stemmerett har de om har gyldig kontingent, betalt for 
inneværende periode. 

2. Til å lede møte velges en dirigent og to sekretærer. Protokollen skal kun 
      inneholde saken, hvem som har hatt ordet, forslag og vedtak. 

3. Ingen har rett til å få ordet mer enn to ganger i samme sak. Med unntak 
av innledere er taletiden 3 minutter første gang og 2 minutter annen 
gang.      
Dirigenten kan, om det er påkrevet, stille forslag om ytterlig forkortning 
av og sette strek med de inntegnede talere. Til forretningsorden gis ingen 
ordet mer enn en gang og høyst et minutt til hver sak. Med unntak av 
innledere talerne snakke fra sin plass i salen. 

4. Forslag må leveres skriftlig til dirigenten og undertegnes av 
forslagstilleren. 
Forslag innsendt innen forslagsfristen anses som opptatt, saker som ikke 
har noen forbindelse med sakene på dagsorden kan ikke behandles.  

     5.  Alle saker avgjøres med alminnelig flertall, ved stemmelikhet er forslaget  
forkastet. Blir det fremsatt utsettelsesforslag skal dette tas opp til 
avstemning etter at en for- og en imot utsettelse har hatt ordet. Blir 
forslaget vedtatt er saken ferdig behandlet for dette møtet. 

    6.  Dersom 10 stemmer krever det, stemmes det skriftlig. To personer velges  
     ved møtets start som tellekorps, de teller uavhengig av hverandre alle  

stemmene uavhengig av hverandre og rapporterer resultatet til 
dirigenten. 

     7.  To valgte personer undertegner protokollen. 
 

Konstituering (valg av dirigent, to sekretærer, to til å undertegne 
protokollen og tellekorps). 
 
Styrets forslag: 
Dirigent:  Roger Sollid Johansen. 
Sekretærer:  Anne K Hagen og Kato Jahr. 
Til å undertegne protokollen: Sven Ivar Høvik og Ingrid Hamnes. 
Tellekorps: Christin Rødvik-Hansen og Tor Erik Granum. 
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Pkt. 3   Årsberetninger 

 
Året 2022. 
Etter stortingsvalget i 2021 overtar den nye regjeringen (Ap/Sp) ledet av 
statsminister Støre og finansminister Vedum, det uheldige er at SV ikke blir med 
og blir stående utenfor som et støtteparti. Første oppgave er å revidere 
Solbergregjeringens statsbudsjett. 
 
Pandemien er stort sett over, men i februar 2022 angriper Russland nabolandet 
Ukraina. Dette fører til sterke sanksjoner fra vesten og motreaksjoner fra 
Russland med bla begrensninger i leveranser av gass og blokkering av 
korneksporten fra Ukraina til verdensmarkedet, mange land blir berørt. Norge 
øker sin gasseksport til Europa og med nye strømkabler til og fra Tyskland og 
England, sammenfallende med nedtrappingen av atomkraft og uheldige 
værforhold for vinn og vannkraft går gass og strømprisene i taket. Utviklingen 
har ført til en kraftig debatt i Norge om det norske gassregime. Fra før var det 
sterk prisvekst i innsatsvarene til bygg og anlegg og med ekstra høye 
strømpriser driver det inflasjonen sterkt opp i alle land. Dette fører igjen til at 
det blir press på renta som fra et svært lavt nivå nå går raskt oppover. Alt dette 
fører til at Norge som gjennom flere år har brukt mye oljepenger i kampen mot 
virkningene av pandemien nå må stramme inn oljepengebruken for å dempe 
renteoppgangen. 30 -40 000 flykninger fra Ukraina og militær støtte til landet 
skal også finansieres innenfor trange økonomiske rammer. Alt dette fører til 
debatt og mange meninger om løsningene og regjeringens oppslutning synker 
til under 20% og Sp til ned mot sperregrensa. 
 
I november legger regjeringen fram et stramt, men omfordelende budsjett hvor 
næringsliv som har stor fortjeneste og personer med store formuer og inntekt 
må bære mere av byrdene. Til tross for en betydelig strømstøtte har mange 
store problemer med å få økonomien til å strekke til. Regjeringen har derfor satt 
inn en rekke tiltak som skal hjelpe barnefamilier og lavinntektsgrupper, allikevel 
har matkøene til frivilligheten økt mot slutten av året. Etter at regjeringen og SV 
ble enige om budsjettet er det fortsatt uro i befolkningen over en prisstigning 
som har ført til at Norges bank har satt renta opp og strømprisene som mange 
mener er ute av offentlig kontroll. Ved årsskifte hadde Regjeringspartiene en 
oppslutning i flg Polls of polls på 17.8% og 5,4%. 
 
Styret i perioden har bestått av: 
Leder:  Jan Kristian Balstad 
Nestleder:  Maria Aavitsland 
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Sekretær:  Jørgen Lorentzen 
Kasserer:  Sidsel Tjernshaugen 
Styremedlem: Ivar Høvik 
Styremedlem: Therese Thorèn 
Styremedlem: Kyrre Lekve. 
Vara:   Ingrid Hamnes 
Vara:   Fabian Kemi (utmeldt i perioden) 
Vara:   Anne K Hagen 
I tillegg av AUFs leder Alexander Selvén møtt med fulle rettigheter, mens 
ordfører og seniorgruppas leder har møtt med tale og forslagsrett. 
 
Partistyret 
Det har vært avholdt 9 ordinære styremøter i perioden, 4 på våren og 5 på 
høsten, alle på Tangenten. Oppmøte på styremøtene har vært bra. Oppmøte på 
medlemsmøtene har vært litt opp og ned, litt plaget av at Folkets Hus fremdeles 
er stengt og ettervirkningene av pandemien. Vi har stort sett hatt fysiske møter, 
men fremdeles har noe vært basert på nettmøter, spesielt aktuelt har dette 
vært for Akershus Ap. Tre hovedsaker har preget mye av virksomheten, 
sentrumsutviklingen med hovedvekt på Fagerstrand, kommuneplanens arealdel 
og forberedelsene til Kommunevalget september 2023. Vi starten arbeidet med 
valget på en konferanse for alle med tillitsverv på jegerhytta, valgte program- og 
nominasjonskomiteer på våren, arbeidet kom i gang etter ferien bla med valg av 
Cathrine Kjenner Forsland som vår ordførerkandidat og i oktober kunne vi vedta 
nytt program og velge vår nye kommunestyreliste. Også valgkamputvalget vårt 
er valgt og i gang med planleggingen så vi er godt forberedt til valgkamp. Vi har 
også gjennomført en aksjonsdag med stand utenfor Tangensenteret. 
 
De politiske utfordringene for regjeringen har stått i kø gjennom nesten hele 
2022 og noe av dette smitter over på partiets lokale ledd. Vi har fra 
medlemsmøter og fra styret uttalt oss både ovenfor Akershus Ap, 
stortingsgruppa til Ap og regjeringen. Trange tider med kraftig prisstigning 
internasjonalt og i Norge med etterfølgende renteøkninger har også skapt 
utfordringer for kommuneøkonomien noe som spesielt rammer 
investeringsbudsjettet for skoler og omsorgssektoren. Vi har hatt to utvalg i 
sving, et med oppgaven å se på utviklingen av Fagerstrand og et for vårt 
høringsinnspill til rulleringen av kommuneplanens arealdel. Hytteboerne på 
Nesodden har vært i fokus på flere måter, vi her reagert sterkt på at de ikke fikk 
strømstøtte fra starten av og i arealplanen har vi gått for betydelig konvertering 
fra hytte til bolig. Til rettelegging og utvikling av næringsvirksomhet har også 
vært i fokus.  
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Representasjon: 
Til møtene i kommunestyregruppa møter foruten partileder Jan Balstad, Sidsel 
Tjernshaugen og Therese Thorèn. 
Det har ikke vært årsmøte i Akershus Ap (2-årige perioder). 
Representantskapet i Viken: Jan Kr Balstad og Cathrine K Forsland. Det har vært 
tre møter i Representantskapet og tema har vært om Viken nå skulle søke 
oppløsning. Akershus Ap var først mot, men snudde og nå pågår 
oppløsningsprosessen for fullt. Viken fylke har vært driftet godt, men 
samarbeidspartiene gikk i 2019 til valg på at en skulle søke oppløsning hvis det 
ble regjeringsskifte. 
 
Representantskapsmøte i Akershus AP: Jan Kr Balstad og Maria Aavitsland. 5 
møter i perioden hvorav 2 digitalt. 
 
Vi har 6 personer i kommunestyret og to i formannskapet. 
 
Valgkomiteen består av Berit T Rønning (leder), Roger S Johansen (N.leder), Liv 
Evjan og Erik Pettersen og en fra AUF, vara: Sidsel Tjernshaugen og Fabian Kemi. 
 
Revisjonskomiteen: Kato Jahr (leder) og Kari Agnor med Bjørn Zapffe som vara. 
AUF: Leder i perioden har vært Alexander Selvén, han trakk seg på slutten av 
året og er ikke blitt erstattet. 
 
Møtevirksomheten 
Styret planla en relativ aktiv vår, vi hadde lagt pandemien bak oss og mange 
saker fra Arbeiderpartiets 100 dagers program og Hurdalsplattformen skulle 
markedsføres. Vi kunne ha fysiske møter igjen! Vi startet med en konferanse for 
alle tillitsvalgte, det ble 8. mars (kvinne dagen), tradisjonell 1. mai. Sommer- og 
julemøte og fysiske medlemsmøter, vi var i gang igjen med full pakke. 
 
3.3  Møte med alle tillitsvalgte på Jegerhytta. Tema var valget i 2023. 
21.4  Medlemsmøte på Tangenten. 2 temaer; Henrik Thune innledet om den 

utenrikspolitiske situasjon og Fagerstrandutvalget la fram sin innstilling til 
utviklingen av Fagerstrand. God debatt etter et godt foredrag av Henrik 
og rapporten fra Fagerstrandutvalget som ble lagt fram av Jan Kr Balstad 
og Anne K Hagen ble også godt mottatt av forsamlingen. Medlemsmøte 
ga klart lys for at rapporten skulle være vårt grunnlag i det videre 
arbeidet med utviklingen av Fagerstrand. To momenter ble spesielt 
presisert; betydelig næring på sjøsiden sammen med folkeliv og betydelig 
hensyn til utviklingen av Yrkesdykkerskolen. 
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1. mai-frokost på Breidablikk. 
Tradisjonell 1. mai feiring med flaggheisen på Folkets Hus med appell og 
sang. Deretter til minnestein for 22.juli med blomsternedleggelse og 
appell v/ Alexander Selvén. Årets 1. mai taler var Tuva Moflag og Trond og 
Olav sang og spilte. Takk til damene som sto for maten. Mye folk og god 
stemning. 

19.5 Medlemsmøte på Tangenten 
Et viktig møte som skulle velge Programkomite og Nominasjonskomite og 
innstille på to representanter til nominasjonsutvalget til Akershus Ap. 
Følgende ble valgt: Programkomite: Jan Balstad (leder), Cathrine K 
Forsland (n.leder), Anne K Hagen (sekretær), Jørgen Lorentzen, Kyrre 
Lekve og Alexander Selvén, (AUF), med Tone Frønes og Liv Evjan som 
vara. Nominasjonskomite: Henrik Thune, (leder). Han måtte trekke seg i 
perioden pga sykdom i familien. Maria Aavitsland (n.leder), Roger Sollid 
Johansen (sekretær), Berit T Rønning, Erik Pettersen, Fabian Kemi (AUF) 
med Therese Thorèn og Ivar Høvik som vara. 
Til nominasjonsutvalget i Akerhus AP ble foreslått Jan Kr Balstad og Maria 
Aavitsland (Hun ble valgt som 4. vara til utvalget). 

9.6 Medlemsmøte på yrkesdykkerskolen Fagerstrand. 
Helsa til Oslofjorden var tema for møtet. Politisk rådgiver for Miljøvern-
ministeren Maria Varteressian innledet og representanter for 
Marinreparatørene og Oslofjordens friluftsråd sammen med ordføreren 
og AUF-lederen kommenterte innledningen. Møtet vedtok en uttalelse 
som krevde sterkere virkemidler fra sentrale myndigheter og kommunene 
for å få bedret vannkvalitet og miljøet i fjorden. 

31.8 Medlemsmøte på Tangenten. Tema var Energipolitikken. Statssekretær 
Elisabeth Sæther fra OED innledet og forklarte regjeringen syn på hvorfor 
strøm og gass nå var rekordhøye. I debatten som fulgte ble det klart at 
mange hadde andre oppfatninger om dette enn statssekretæren. Fin 
debatt, men ingen konklusjon.  
Den siste delen av møtet behandlet et forslag fra nominasjonsutvalget 
som styret hadde tiltrådt, å nominere Cathrine Kjenner Forsland som vår 
ordførerkandidat nå. Medlemsmøte sluttet seg enstemmig til dette.  

12.10 Medlemsmøte på Tangenten. Tema var Valgprogrammet for 2023 -27. 
Programkomiteens leder Jan Balstad og sekretæren Anne K Hagen 
presenterte komiteens forslag til nytt kommunevalgprogram. Med noen 
justeringer ble programmet enstemmig godkjent. 

19.10 Nominasjonsmøte på Tangenten. Temaet var nominasjon av våre 
listekandidater til kommune- valget 2023. Lederen av 
Nominasjonskomiteen presenterte listeforslaget til komiteen, den 
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inneholdt 30 navn og 4 kumulerte. Ordførerkandidaten var valg på et 
tidligere medlemsmøte. Lista ble enstemmig godkjent. 

17.11 Samling av styret, den kommunestyregruppa og våre nyvalgte 
listekandidater. Leder, ordfører og gruppeleder gikk på møte igjennom 
 viktige sider av partiets virksomhet, forholdet mellom styret og gruppa og 
arbeide i gruppa og i kommunestyret. 

23.11 Medlemsmøte på Tangenten. Temaet var statsbudsjett og vårt eget 
kommunebudsjett. Stortingsrepresentant Tuva Moflag og 
kommunedirektør Wencke Folberg innledet og Cathrine og Jørgen 
kommenterte. Statsbudsjettet var stramt pga høy prisstigning og faren for 
sterk renteoppgang, men også omfordelende. Kommunebudsjettet 
hadde unngått kutt, men måtte utsette investeringer og virket som det 
ville samle et bredt flertall. 
På slutten av møte ble det valgt 8 personer til å møte på Akershus Aps 
nominasjonsmøte (styret + 1. vara). Styret hadde tidligere nominert 
Jørgen og Cathrine til Fylkestingslista, dette godkjente medlemsmøte. Jan 
Balstad ble foreslått som medlem av valgkomiteen til årsmøte i Akershus 
Ap. Møtet valgte også Valgkamputvalg, de valgte er: Maria Aavitsland 
(leder), Ivar Høvik, Tor Erik Granum, Anne K Hagen og Michelle Aavitsland 
som mediekontakt. 

2.12 Julemøte på Annas Hybel. Julemat, kåseri av Stein Olav 
Turtumsøygard, musikk og sang med Michelle Aavitsland og boklotteri. 
Hyggelig inngang til jula med 25 til stede. 

20.12 Statsrådstreff med Marthe Mjøs Persen. Møtet kom i stand på kort 
varsel, statsråden hadde vært på besøk hos NAV og orientert om nytt 
reglement som skulle virke rausere ovenfor klientene. Vi møttes på 
Tangenten hvor statsråden orienterte om en rekke tiltak som er 
gjennomført i arbeidslivet og mottakelsen- og inkluderingen av et 
betydelig antall ukrainske flykninger. Marthes innledning ble streamet. 

 
Medlemskontakt og medlemsverving 

Kontakten med medlemmene har først og fremst vært gjennom 
medlemsmøtene, Facebook, hjemmesiden, seniorgruppa og 
Kvinnekontakten. Medlemsvervingen går fortsatt tregt, med 8 nye 
medlemmer etter ferien vant vi vervekonkurransen til Akershus Ap. 
Naturlig avgang, en utmelding og disse nye står vi ved årsskifte med 165 
medlemmer, 10. størst i Akershus Ap. Alle som ikke har betalt kontingent i 
løpet av 2022 er kontaktet. Vi jobber fortsatt med å forbedre bruken av 
sosiale plattformer som steder vi kan kommunisere med medlemmene 
og videreformidle informasjon til våre medlemmer fra partiet sentralt. En 



 8 

viktig oppgave er å få flere til å bruke disse nettstedene, si sine meninger 
og like og dele. Disse kanalene blir viktig i valgkampen. 

 

Beretning fra ordfører, 2022 

Året startet med strenge koronarestriksjoner.  
Vi ble oppfordret til å ikke ha gjester i hjemmet, og skolene hadde 
trafikklysmodell.  
Smittetrykket var svært høyt og høyt sykefravær blant ansatte satte 
kommunens tjenester under press. Store deler av befolkningen var vaksinert og 
risiko for alvorlig forløp redusert. Derfor ble kriseledelse avsluttet i februar. I 
2022 har alle politiske møter blitt avholdt fysisk.  
24. februar angriper Russland Ukraina. Kommunen trapper opp beredskapen. 
Både økt fare for dataangrep, vannsikkerhet og radioaktivt avfall. Krigen i 
Ukraina fører til millioner av mennesker på flukt, og økonomiske kriser og 
energikriser i Europa.  
 
Noen høydepunkt 
I juni 2022 passerte vi 20 000 innbyggere.  
I august feiret vi NIF 100 år med lek, folkehelse, konkurranse, samhold og moro.  
Nesodden går gikk helt til topps i Naturkampen 2022. Etter flere års ventetid 
kunne barnehagen på Nesodden endelig åpne i oktober. Samme dag åpnet 
Folkebadet på Sunnaas.  
Innsatsen for ungdom gir resultater og Ungdataundersøkelsen i 2022 viste en 
nedgang i rusbruk blant ungdom på Nesodden på 4 prosentpoeng fra 2019. I 
mars åpnet Fellesverket på Nesodden. Fellesverket er et gratis aktivitetstilbud 
og ungdomshus for alle fra 8. trinn til 19 år. 
I mars signerte Nesodden en kontrakt om å bli et demensvennlig samfunn. 
Gjennom året har jeg jevnlig spilt inn til Klima – og miljødepartementet at vi må 
få et totalt forbud mot tømming av båtkloakk i sjøen og et obligatorisk offentlig 
båtregister.  
I 2022 har jeg ledet Folloregionen Interpolitiske råd, et samarbeidsorgan for 
kommunene Enebakk, Frogn, Nesodden, Nordre Follo, Vestby, Ås og Viken 
fylkeskommune. 
Det har også vært mye arbeid for Oslofjorden, for et godt kollektivtilbud.  
Næringsutviklingen skal være med på å bygge og utvikle gode lokalsamfunn på 
Nesodden.  
Sunnaas sykehus er Norges største spesialsykehus innen rehabilitering og 
fysikalsk medisin. De planlegger nå å etablere et internasjonalt, ledende 
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forsknings-, innovasjons- og utdanningsmiljø innenfor spesialisert 
rehabilitering.  
I juni inviterte jeg Helse og omsorgsminister Kjerkol til Sunnaas. Sunnaas 
sykehus fikk klarsignal fra Helse Sør-Øst om å sluttføre konseptfasen av 
byggetrinn 3 som planlagt. 
En viktig sak i 2022 har vært å jobbe for å øke tilstedeværelsen av politiet på 
Nesodden.  
Nesodden fikk økt tilstedeværelse av politi i 2022, men på våren måtte politiet 
omdisponere sine ressurser for å ta imot mennesker på flukt fra krigen i 
Ukraina. 
 
Politiet skal opprettet 20 nye tjenestesteder. Kommunestyret leverte en samlet 
høringsuttalelse for å øke tilstedeværelsen av politi på Nesodden. Jeg har fulgt 
opp med møter med politiet og samtaler med departementet. 
Strømstøtte til alle husholdninger uavhengig av reguleringsstatus på bolig har 
også preget 2022.  
Spennende har det også vært å arbeide for et hotell på Nesodden. Et hotell på 
Nesodden vil få mange positive ringvirkninger som kommer flere deler av 
samfunnslivet i kommunen til gode.  

Store saker i år har vært arbeidet med kommuneplanen arealdel. 
Formannskapet har vært styringsgruppe og valgte fire temaer for grundig 
gjennomarbeidelse. Strandsonen, nye bestemmelser til gamle 
reguleringsplaner, mulighet for hyttekonvertering og arealnøytralitet. 
Kommuneplanens arealdel ble vedtatt i desember.  

I 2022 har Nesodden tatt imot og bosatt nesten 100 flyktninger. Viljen til å bidra 
og hjelpe har vært stor både blant ansatte og innbyggere. 
Staten har anmodet oss om å bosette 130 flyktninger i 2023. Nesodden 
kommune vedtok i siste kommunestyremøte før jul om å bosette inntil 60 
flyktninger i 2023.  

Kommunebudsjettet for 2023 ble en videreføring av 2022 budsjettet med noen 
endringer. Kommunestyret vedtok i tillegg søkbar frivillighetspott, midler til 
Aktivitets- og frivillighetskoordinator på Nesoddtunet. Vi hadde flere 
koordineringsmøter i prosessen. Arbeiderpartiet har fortsatt samarbeid med SV, 
MDG og Venstre, som vi har jevnlige møter med. I 2022 fremmet vi et felles 
budsjettforslag også sammen med Senterpartiet. 
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Jeg opplever at vi har et godt samarbeid i kommunestyret og ser frem til å 
jobbe videre til det beste for partiet og innbyggerne. Nesodden er et godt sted 
å bo, og det skal bli enda bedre.  

Cathrine Kjenner Forsland, ordfører 

 
Kommunestyregruppa 2022  
  
Kommunestyregruppas medlemmer er følgende:  
Medlemmer fra kommunestyret: Cathrine Kjenner Forsland, Jørgen Lorentzen, 
Roger Sollied Johansen, Ingrid B. Hamnes, Abobakar Mostafa og Berit Rønning. 
Samt de første varamedlemmene til kommunestyret: Ivar Høvik og Maria 
Aavitsland.  
Fra styret: Leder Jan Balstad, Sidsel Tjernshaugen, Therese Thoren.  
Ledelsen består av: Jørgen Lorentzen. leder, Ingrid Hamnes, sekretær og 
Cathrine Kjenner Forsland, ordfører.   
  
Kommunikasjon og forankring   
Møtene avholdes samme uke som formannskapets møter. Saker som er til 
behandling i formannskapet og kommunestyret diskuteres i gruppemøtet. 
Gruppemøtene avholdes i Tangenten. Innkalling skjer via e-post til 
kommunestyregruppas medlemmer. Gruppemøtene er åpne for alle 
medlemmer. Gruppemøtene har godt fremmøte av de faste medlemmene.  
Gruppa organiserer arbeidet slik at det er utvalgsmedlemmet som i hovedsak 
har ansvar for å ta saken som tilhører vedkommende utvalg når den kommer til 
kommunestyret.  
Dette sikrer også̊ at alle i gruppa markerer seg på talerstolen i kommunestyret. 
Standpunkt skal likevel forankres i gruppemøte. Vi søker også̊ å forankre 
spørsmål og interpellasjoner i gruppa før de fremmes. Vi har en gruppe-chat 
hvor vi blir enige når det fremmes nye forslag under kommunestyremøtene.   
  
Samarbeid med andre partier   
Vi har i hele perioden hatt en samarbeidsavtale med SV, MDG og Venstre. 
Dette har medført at vi utarbeider felles budsjettforslag. Budsjettet for 2023 er 
en videreføring av 2022-budsjettet indeksjustert og med små endringer. Dette 
har gjort det vanskeligere for de enkelte partiene å markere politiske saker og 
dermed gjort budsjettarbeidet krevende. Likevel innså de fleste partier at man 
må være ansvarlig og vi var svært nær og få et bortimot enstemmig 
budsjettforslag, men Høyre og Rødt fremmet til sutt sine egne. Det litt komiske 
var at når begge forslagene falt så fremmet de et felles forslag til budsjett.   
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I andre saker enn budsjett står samarbeidspartiene fritt ved avstemminger, 
men vi har felles gruppeledermøter mandag før Formannskapsmøtene hvor vi 
diskuterer sakene som skal opp til behandling.   
2022 har ellers vært preget av gode dialoger mellom alle partiene og en god 
tone i kommunestyret.  
  
Viktige saker   
Som nevnte gjorde et trangt budsjett for 2023 at det ble liten plass til nye tiltak. 
Det gjaldt å sikre gode lovpålagte tjenester og sørge for at sosialhjelpssatsene 
ble vedlikeholdt.   
Det har imidlertid blitt jobbet mye med arealplaner dette året. Vi har vedtatt 
oppstart både for områdeplan for Tangen sentrum og for Fagerstrand sentrum. 
Vi har vedtatt områdeplanen for Flaskebekk og Sjøstrand. Vi har vedtatt 
reguleringsplan for Strandlia 2 med 62 eneboliger og rekkehus. Vi har regulert 
Håkonkastet til næringsområde. Og ikke minst vedtatt på siste møte nå i 
desember kommuneplanens arealdel, som krevde intenst politisk arbeid for å 
kunne bli vedtatt.   
Vi har dessuten gjort det viktige vedtaket med plassering av ny barneskole til 
Myklerud. Vi har vedtatt ny reservevannløsning med ny vannledning fra Bærum 
til Varden høydebasseng. Samtidig legges det ny sjøledning for avløp parallelt 
med vannledningen. Dette er en investeringsbeslutning på 92 millioner kroner. 
Forøvrig har vi vedtatt en ny plan mot vold i nære relasjoner.  
 
Jørgen Lorentzen, gruppeleder.  
  
 
 
 
 
Nesodden Arbeiderpartis seniorgruppe  
Årsmelding for 2022. 
 
Seniorgruppa i Nesodden Arbeiderparti er et tilbud til medlemmer over 60 år. 
Formålet med gruppa er politiske diskusjoner og sosialt samvær. Den skal søke 
å være en ressurs for Nesodden Arbeiderparti. Gruppa ledes av et styre valgt av 
årsmøtet.  
 
ORGANISERING  
Styret har hatt slik sammensetning:  
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Styreleder:  Erik Pettersen.  
Sekretær/nestleder: Kato Jahr.  
Styremedlem:  Tone Frønes.  

 
Leder møter som observatør på styremøter i Nesodden Arbeiderparti.  
Styret har hatt 6 møter og i tillegg kommunisert per e-post, i hovedsak for å 
forberede medlemsmøter.  
Hovedaktiviteten har vært medlemsmøtene, som har vært holdt på Flasken 
Kjøkken & Bar. Leien er betalt gjennom at medlemmene har bestilt mat og 
drikke på møtene. Alle møtene, unntatt ett, er avholdt på tirsdager kl. 12 - 14. 
Det ble avholdt i alt 7 møter, 4 i vårhalvåret og 3 i høsthalvåret.  

 
ØKONOMI  
Seniorgruppa har ikke egen økonomi. Mindre utgifter, som mat og drikke til 
foredragsholdere, er dekket av Nesodden Arbeiderparti.  
 
MEDLEMSMØTER  
18. januar 2022  
Medlemsmøte med årsmøte. Det møtte 15 medlemmer.  
Årsmøtet behandlet ordinære saker.  
Medlemsmøtet drøftet diverse spørsmål på fritt grunnlag.  
 
10. mars 2022  
Det møtte 15 medlemmer.   
Møtet hadde følgende dagsorden:  
• Ordfører Cathrine Kjenner Forsland orientere om aktuelle saker.   
• Åpen post  
 
03. mai 2022  
Det møtte 11 medlemmer  
Dagsorden for møtet var sosialt samvær med samtaler om politikk lokalt og 
sentralt og det som vi ellers hadde på hjertet.  
   
14. juni 2022  
Det møtte 10 medlemmer.   
Dagsorden for møtet var sosialt samvær med samtaler om politikk lokalt og 
sentralt og det som vi ellers hadde på hjertet.  
 
6. september 2022  
Det møtte 11 medlemmer  
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Møtet hadde følgende dagsorden:  
- Forslag til kommunevalgprogrammet  

Jan Balstad innledet om arbeidet i programkomiteen.   
- Seniorrepresentasjon på kommunevalglista  

Ingen forslag ble fremmet.  
- Ny veitilknytning for Nesodden  

Kato Jahr refererte fra informasjonsmøte i Drøbak den 31.08.22 i regi av 
Viken fylkeskommune og Frogn kommune om detaljreguleringsplan for 
prosjektet  

 
8. november 2022  
Det møtte 12 medlemmer.  
Tema for møtet var  
Kommunebudsjettet for kommende periode  
Tone Frønes innledet om saken.   
Tilgjengeligheten for publikum på Tangenten  
Det ble vedtatt å formulere formulere en uttalelse til kommunens 
administrasjon på bakgrunn av synspunkter som framkom i møtet. Uttalelsen 
ble som følger:  
På møte i Nesodden Aps seniorgruppe den 08.11.22 ble tilgjengeligheten på 
Tangenten tatt opp.  

  
Møtet uttrykte stor misnøye med de endringer som er gjort med 
inngangspartiet til kommunens administrasjon.  Denne oppleves for mange lite 
innbydende og lukket når det gjelder publikums behov for spørsmål og 
veiledning fra kommunens administrasjon, både når det gjelder møter folk skal 
på, hvor de holdes i bygget og hvordan folk skal få kontakt med forskjellige 
saksbehandler o.l.  

  
Slik det er nå blir folk, både kjente og ukjente, henvist til tavler og dataskjermer 
for å kunne få orientert seg i bygningen.  Den ene personen som er mulig å få 
kontakt med dersom vedkommende ikke er rundt på huset, er plassert slik at 
det ikke er like lett å få øye på vedkommende.  
 
Dette er ikke et ansikt utad Nesodden Kommune bør være fornøyd med.  Det 
er viktig å påpeke at dersom argumentasjonen for å nedlegge kommunens 
resepsjon er at ingen ønsker å betjene en slik en slik stilling, må en få påminne 
om at kommunens hus ikke er for de ansatte, men for kommunens 
befolkning..  
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2. desember 2022  
Det møtte 17 medlemmer.  
Tema for møtet var «Tangenten eiendom – kommunens nye eiendomsselskap» 
Styreleder Erik Adland og påtroppende daglig leder, Kjetil Rygh, møtte fra 
selskapet. Erik Adland redegjorde for bakgrunnen for opprettelsen av selskapet 
og for planene framover. Etter innledningen svarte Adland på en rekke 
spørsmål fra medlemmene.  
  

Nesodden, den 2. januar 2023  
  
  
Erik Pettersen   Tone Frønes    Kato Jahr  
leder              styremedlem   sekretær  
 
AUF 
Store deler av året fungerte AUF som normalt, men etter ferien, spesielt etter at 
forslaget til nytt statsbudsjett kom ble det uro i rekkene. Fra partiet gjorde vi 
flere henvendelser om vi kunne bidra. Fabian sluttet å møte på styremøtene og 
Alexander bebudet at han kom til å trekke seg på Årsmøte og ingen andre ville 
overta. Kontakt til Akershus AUF ble ikke besvart. 
 
I styret har vi latt oss fortelle at det var noen spesielle saker i statsbudsjettet, 
spesielt bevilgningene til privatskoler som har skapt røre i Steinerskolemiljøet. 
Mindre statsstøtte hadde ført til at musikklinjen ble lagt ned. AUF er en 
selvstendig organisasjon og det må være AUF i fylket eller sentralt som tar grep 
for å få organisasjonen på Nesodden oppe å gå igjen. Vi har sagt at vi skal bidra 
med det vi kan. 
Styret 
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Pnk. 4. Regnskap og budsjett 

 

3440 AP - Tilbakeført medlemskontigent

3441 Kommunalt tilskudd

3450 Fylkesmannen - statlig tilskudd

6420 Leie datasystemer

6730 Kostnader 1. Mai

6861 Medlemsmøter o.l.

6890 Valg Kommune/Storting

6901 SMS varslinger

7421 Markeringer - andre anledninger

7450 Støtte til AUF

7799 Annen kostnad

8050 Annen renteinntekt

8170 Annen finanskostnad

Regnskapsår: 01.01.2022 - 31.12.2022 
 
Gjelder periode: 01.01.2022 - 31.12.2022 
 

Periode Akkum ulert

 

Driftsinntekter

22 806,00 22 806,00

15 993,79 15 993,79

27 144,70 27 144,70

65 944,49 65 944,49

Driftskostnader

-3 006,18 -3 006,18

-9 444,39 -9 444,39

-10 012,00 -10 012,00

-2 025,00 -2 025,00

-2 993,00 -2 993,00

-1 810,00 -1 810,00

-15 000,00 -15 000,00

-1 584,00 -1 584,00

-45 874,57 -45 874,57

Driftsresultat 2 0  0 6 9 ,9 2 2 0  0 6 9 ,9 2

Finansielle poster

74,00 74,00

53,55 53,55

127,55 127,55

Ordinæ rt  resultat  før  skat t 2 0  1 9 7 ,4 7 2 0  1 9 7 ,4 7

Ordinæ rt  resultat 2 0  1 9 7 ,4 7 2 0  1 9 7 ,4 7

Årsresultat 2 0  1 9 7 ,4 7 2 0  1 9 7 ,4 7

Resultat rapport
Nesodden Arbeiderparti 

993890405

Utskrevet av Sidsel Tjernshaugen 25.01.2023 11:40:46 Visma eAccounting

Side 1 av 1
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1350 Investeringer i aksjer og andeler

1579 Andre kortsiktige fordringer

1900 Kontanter

1920 Bankinnskudd Driftskonto

1921 Bankinnskudd DnB - Vipps

1925 Bankinnskudd Plasseringskonto

2000 Egenkapital bundet (spesifiseres)

2050 Annen egenkapital

2080 Udekket tap

2990 Annen kortsiktig gjeld

Regnskapsår 01.01.2022 - 31.12.2022 
 
Gjelder periode: 01.01.2022 - 31.12.2022 
 

Ved
 per iodens
 begynnelse Endring

Ved
 per iodens
 slut t

EI ENDELER

Anleggsmidler

1,00 0,00 1,00

 

Omløpsmidler

17 000,00 -17 000,00 0,00

3 809,10 -3 270,00 539,10

48 571,94 45 587,97 94 159,91

9 916,27 3 060,00 12 976,27

40 566,00 40,00 40 606,00

119 863,31 28 417,97 148 281,28

 

SUM EI ENDELER 1 1 9  8 6 4 ,3 1 2 8  4 1 7 ,9 7 1 4 8  2 8 2 ,2 8

EGENKAPI TAL OG GJELD

Egenkapita l

Egenkapital (innskutt og opptjent)

-24 820,09 0,00 -24 820,09

-7 334,68 0,00 -7 334,68

-85 572,54 0,00 -85 572,54

-117 727,31 0,00 -117 727,31

 

Udisponert  resultat

Udisponert resultat 0,00 -20 197,47 -20 197,47

 

Sum  egenkapita l ( ink l, udisp. resulta t ) -117 727,31 -20 197,47 -137 924,78

Gjeld

Kortsiktig gjeld

-2 137,00 -8 220,50 -10 357,50

 

Sum  gje ld -2 137,00 -8 220,50 -10 357,50

SUM EGENKAPI TAL OG GJELD - 1 1 9  8 6 4 ,3 1 - 2 8  4 1 7 ,9 7 - 1 4 8  2 8 2 ,2 8

Saldo 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Balanserapport
Nesodden Arbeiderparti 

993890405

Utskrevet av Sidsel Tjernshaugen 25.01.2023 11:36:01 Visma eAccounting

Side 1 av 1
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Pkt 5  Vedtektene  

Ingen innkomne forslag. 
 
 
 
 

Nesodden Arbeiderparti

BUDSJETTFORSLAG 2023

          Konto Navn Budsjett 2023 Regnskap 2022 Budsjett 2022

Inntekter

3440 AP – tilbakeføring av kontigent 24000,00 22806,00 20000,00

3441 Kommunetilskudd 17000,00 15993,79 17000,00

3450 Statlig tilskudd 27000,00 27144,70 28000,00

3960 Andre inntekter 10000,00 0,00 0,00

3961 Frivillig bidrag 1) 0,00 0,00

3990 Annen driftsrelatert inntekt 0,00 0,00

Sum inntekter 78000,00 65944,49 65000,00

Utgifter

6301 Leie postboks 0,00 0,00 1000,00

6420 Leie datasystemer 3000,00 3006,18 3000,00

6730 Kostnader 1. mai 5000,00 9444,39 3000,00

6780 Landsmøtefond 0,00 0,00

6790 Årsmøte NAP 2000,00 0,00 1000,00

6800 Kontorrekvisita 0,00 0,00 0,00

6811 Årsmøte Akershus AP 5000,00 0,00 0,00

6840 Kontigenter 500,00 0,00 500,00

6860 Gruppemøter/styremøter 0,00 0,00 0,00

6861 Medlemsmøter o.l. 7000,00 10012,00 5000,00

6890 Valg kommune/storting 100000,00 2025,00 0,00

6901 SMS-varslinger 4000,00 2993,00 4000,00

6940 Porto 0,00 0,00 0,00

7320 Annonsekostnader (reklamekostnader) 0,00 0,00 0,00

7799 Annen salgskostnad 0,00 1584,00 0,00

7420 Gaver 500,00 0,00 500,00

7421 Markeringer – andre anledninger 2000,00 1810,00 1000,00

7450 Støtte AUF 5000,00 15000,00 30000,00

7770 Bank og kortgebyr 0,00 0,00 0,00

8050 Annen renteinntekt 0,00 −74,00 −80,00

8170 Annen finanskostnad 0,00 −53,55 50,00

Sum utgifter 134000,00 45747,02 48970,00

Resulta  (underskudd) −56000,00 20197,47 16030,00
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Pkt 6   Andre forslag.  

Det foreligger fem forslag fristen innen onsdag 25.1. Forslagene er ment for 
forslag til årsmøte i Akershus Arbeiderparti.  

 

Første forslag.  Forslagsstillere: Jørgen Lorentzen og Kyrre Lekve.  

Nesodden Arbeiderparti har uttrykt skepsis til planen om ny innfartsvei til 
Nesodden og tunnel mellom Bråtan og Tusse. De store naturinngrepene, 
kombinert med høye kostnader og det at tunnelen skal finansieres med 
bompenger på alle innfartsveiene, gjør at vi mener et annet alternativ bør 
utredes. Det er allerede opparbeidet ny vei fra Måna til toppen av Skarphella, 
og det virker fornuftig å forlenge denne veien skrått fra toppen av Skarphella 
og ned til Tusse. Skarphella-Tusse fremstår som et mindre omfattende prosjekt 
som vil koste mindre og kan ferdigstilles raskere. Dette alternativet er også en 
god beredskapsvei for hele Nesodden. Det er kritikkverdig at ikke 
veimyndighetene har utredet dette alternativet før endelig løsning velges. 
Arbeiderpartiet krever en utredning og et kostnadsestimat for dette 
alternativet, inkludert trafikkløsninger når Oslofjordtunnelen stenges. Samtidig 
må det iverksettes trafikksikkerhetstiltak på Fv156.  

Andre forslag fra Jarl Frode Forsland.  

Forslaget mitt til Arbeiderpartiets årsmøte er at vi, som Næringsrådet på 
Nesodden, går for den valgte løsningen med tunellforbindelse mellom Bråtan 
og Tusse. Argumentene ligger i de 7 power-point bildene. (ligger vedlagt til 
årsmøtepapirene)  

Styret har ikke tatt stilling til disse to forslagene, men fremmer et eget forslag 
som skal erstatte de to forslagene 1. og 2.  

 

Tredje forslag.  Forslagstiller: Styret.  

Nesodden Arbeiderparti har en formulering i vårt program som peker på 
skepsis til tunnelprosjektet Bråtan-Tusse og antyder at et alternativ kunne være 
å forlenge den ferdige veien fra toppen av Skarphella til Tusse. Dette ble 
vurdert i 2003 som beheftet med innvendinger som for bla dårlig 
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trafikkgrunnlag, fornminner, myr og miljø. Nesodden Arbeiderparti mener 
forutsetningene for denne beslutningen har endret seg betydelig siden 2003.  

Med en normal trafikkutvikling i årene framover vil en usikkerhet i forhold til 
innfartsveiene til Nesodden være svært uheldig. Tunnel-prosjektet har kommet 
et stykke på vei i planleggingen, men vil, etter vår vurdering, ta tid og 
kostnadene vil stige. At den nye tunellen er direkte koblet til et nytt løp i 
Oslofjordtunnelen gjør prosjektet ytterligere usikkert. Nesodden Arbeiderparti 
vil fortsatt hevde at det burde vært sett på rimeligere og mindre inngripende 
løsninger basert på veiutbyggingen fra Måna og nordover til Nesodden. Likevel, 
siden en ny veiløsning til Nesodden handler om framtiden for Nesoddens 
næringsliv, trygghet for liv og helse samt befolkningens mobilitet vil vi ikke 
motsette oss den valgte løsningen med tunell, men mener det vil være urimelig 
å pålegge bompenger på veien opp Skarphella da dette er innenfor et lokalt 
arbeids- og tjenestemarked og veien under Oslofjorden. Nesodden 
Arbeiderparti vil fortsatt arbeide for å få utredet en veiløsning fra Måna 
nordover til Nesodden.  

Nesodden Arbeiderparti vil foreslå at Akershus Arbeiderparti tar inn følgende 
formulering i sitt program: "Gjennomføre utbygginger av Fv. 33 Skreikampen i 
Eidsvoll kommune, fv. Bråtan-Tusse i Frogn kommune (ny innfartsvei til Nordre 
Frogn og Nesodden) og Fv. 152 Kirkeveien i Ski, Nordre Follo. "  

 

Fjerde forslag.  Forslagsstillere: Jørgen Lorentzen og Jan Balstad  

Norge er et land med lav temperatur store deler av året og både 
husholdningene og en stor del av vårt næringsliv er avhengig av rimelig strøm 
også til det grønne skifte. Derfor har bruken av våre naturressurser og 
utbyggingen av vannkraft vært av grunnleggende verdi for hele nasjonen. Dette 
har fungert bra gjennom mange år også med utvekslingsavtaler med våre 
naboland. I nyere tid har vi fått en periode med sterk markedsstyring av prisen 
på strøm og nye eksportkabler til store land med betydelig bruk av gass i 
strømproduksjonen. Dette har vært en svært uheldig utvikling for Norge med 
mindre politisk kontroll og importerte europeiske markedspriser. De økte 
strømprisene bidrar til prisvekst og økte kostnader for vanlig folk, og et høyt 
kostnadsnivå for næring og industri som på sikt kan føre til mangel på 
konkurranseevne og arbeidsledighet.  

Nesodden Arbeiderparti vil derfor be Årsmøte i Akershus Arbeiderparti 
oppfordre Regjeringen til følgende:  
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1. Oppta forhandlinger med EU om å frikoble prisingen av norsk vannkraft 
brukt i Norge fra det europeiske elektrisitetsmarkedet. Begrunnelsene er både 
den unike situasjonen med magasinering og mulighetene for å levere 
regulerbar kraft som i seg selv gir grunnlag for unntak. Og det faktum at norsk 
handel med vannkraft i dette markedet utgjør mindre enn 1% av Europas 
elforsyning, men påfører norske brukere prissmitte fra den dyreste kraften som 
leveres innenfor dette markedet.  

Kraftoverskudd legges inn i markedet, og overskuddskraft prises i henhold til 
den europeiske markedsprisingen.  

2. Ta initiativ for å ta tilbake omsetningssentralen for omsetning av norsk kraft i 
Norge, slik hensikten var med energiloven da Statnett Marked AS ble etablert. 
Privatisering og kommersialisering av den finansielle og fysiske kraftbørsen 
tjener ikke norske interesser. Det kan forhandles om et utkjøp, eller det kan 
settes inn tiltak for å renasjonalisere omsetningssentralen.  

3. Ta initiativ til å reforhandle avtalene om de to siste sjøkablene til UK og 
Tyskland. De bilaterale aktørene som har finansiert hver sin del av kablene – i 
Norge Statnett – må inngå avtaler som sikrer styringen med når og hvor store 
volum som skal eksporteres og importeres, slik prinsippet har vært for alle 
andre mellomlandsforbindelser for gjensidig kraftutveksling.  

Styret Mener dette er en viktig debatt, men har ikke ønsket å gi en konkret 
innstilling, men mener debatten på årsmøte må avklare om forslaget skal 
sendes videre.  

 

Femte forslag.   Forslagsstiller: Pål Moe.  

Norge har nylig aktivt deltatt i en FN konferanse i Canada hvor naturmangfold 
sto på dagsorden. Konferansen hadde som mål å oppnå større engasjement fra 
landene i arbeidet med å sikre jordas gjenværende planter og dyr mot 
utryddelse med særlig vekt på de som i dag er truet. Arbeiderpartiet er i 
regjering med et parti som har et helt særegent syn på våre rødlistede rovdyr 
og vi blir oppfattet av en stor del av befolkningen som vi deler dette synet.  

Arbeiderpartiet må på sitt kommende landsmøte uttrykke en politikk i lys av 
FN-avtalen på konferansen i Montreal, og som kommer norske naturvernere i 
møte. Spesielt må det bli slutt på å avlive rovdyr i deres vernesoner uten annen 
begrunnelse enn bestandsmålet.  
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Styret: Tiltres.  

 

Pkt 7 Valg (Vt §3)  

Valgkomiteen forslag foreligger på Årsmøte.  

 

Styrets forslag til Valgkomite:  
Leder: Roger S Johansen (leder)  
Nestleder: Maria Aavitsland  
Medlem: Ivar Høvik  
Medlem: Therese Thorèn  
Varamedlemmer: Anne K Hagen og Tor Erik Granum  
 
 
Pkt 8 Valgkampen 2023  

Korte innlegg ved Hoda Imad og Maria Aavitsland.  
 

Pkt 9 Avslutning. 

 


